
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo36 
av Erling Bager m. fl. (fp) 
med anledning av prop. 1987/88:115 
om anslag till plan- och bostadsverket, m. m. 

I propositionen föreslås bl. a. ändringar i uppgiftsfördelningen mellan Sta­

tens Bostadsfinansierings AB (SBAB) och det nya plan- och bostadsverk 

som inrättas fr. o. m. l juli 1988. Utbetalning och avisering av SBAB-lån 

skall skötas av bolaget. Däremot skall plan- och bostadsverket ansvara för 

räntebidragen. Som en följd av denna ordning kommer även den del av det 

nya verket som handhar räntebidragen att omlokali eras till Karlskrona. 

Beslutet om en lokalisering av plan- och bostadsverket till Karlskrona fat­

tades enligt folkpartiets mening på ett otillräckligt underlag. och vi motsatte 

oss därför majoritetens förslag. 

Det bör samtidigt noteras att riksdagen i detta sammanhang förordade att 

låneförvaltningen tills vidare skulle vara kvar i Stockholm. Det finns goda 

skäl för detta ställningstagande. Det är angeläget att personalen kan förmås 

att stanna eftersom störningar inom denna verksamhet får särskilt allvarliga 

konsekvenser. Bostadsstyrelsen provkör just nu ett nytt datasystem som 

planerats i tio års tid. Hela systemet är uppbyggt på en integration av låne­

uppgifter och räntebidrag. Detta system måste nu helt göras om. Att sam­

tidigt som detta skall ske nyrekrytera eller flytta personal kommer att allvar­

ligt hota hela verksamheten. Det får inte råda någon tvekan om att ränte­

bidragen når sina mottagare. 

Det k·rävs också en nära kontakt mellan räntebidragsutbetalarna och bot­

tenlåneinstituten. 

Mot denna bakgrund förordar folkpartiet att administrationen av ränte­

bidragen även i fortsättningen får vara kvar i Stockholm - inom ramen för 

det nya plan- och bostadsverket. 

Folkpartiet har i en partimotion till detta riksmöte förordat att räntebi­

dragen i framtiden skall skiljas från de statliga lånen samtidigt som en långt­

gående schablonisering av beräkningsgrunderna genomförs. Den utveckling 

av låneförvaltningen som nu pågår- där hanteringen av lån och räntebidrag 

skiljs åt - understryker det naturliga i en sådan förändring. Målet med 

schabloniseringen bör vara att räntebidrag skall kunna betalas ut utan kän­

nedom om låneskulder och lånevillkor. Bosparande bör t. ex. sålunda inte 

diskrimineras genom räntebidragssystemet. Riksdagen bör därför begära 

förslag från regeringen i sådan riktning. 

l nuvarande system för låneförvaltning administreras bottenlånen av sär­

skilda institut medan SBAB ansvarar för de statliga lånen. Det rationella i 

denna ordning kan diskuteras. En mer naturlig ut veckling vore att även de 

statliga lånen i framtiden administreras ute på marknaden. Denna fråga bör 3 



utredas närmare och regeringen bör därefter återkomma till riksdagen med 

förslag. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen med avslag på regeringens förslag i denna del som 

sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att ad­

ministrationen av räntebidragen inom plan- och bostadsverket bör 

vara kvar i Stockholm, 

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag om en förändring av 

räntebidragen i enlighet med vad som anförts i motionen. 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om den framtida administrationen av de statliga lånen. 

Stockholm den 31 mars 1988 
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Karl-Göran Biörsmark (fp) 
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